

Murerfirmaet K. Wichmann ApS

Havrekær 38, 5474 Veflinge

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 28 33 54 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

Kasper Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Murerfirmaet K. Wichmann ApS
Havrekær 38
5474 Veflinge

CVR-nr.: 28 33 54 31
Stiftet: 27. januar 2005
Hjemsted: Veflinge
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kasper Wichmann
Kurt Nicolaisen
Kent Nicolaisen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive murervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.247 t.kr. mod 3.091 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -198 t.kr. mod 111 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.247.410	3.090.673
1 Personaleomkostninger	-2.303.554	-2.802.396
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.381	-76.197
Driftsresultat	-117.525	212.080
Andre finansielle omkostninger	-132.946	-62.556
Resultat før skat	-250.471	149.524
2 Skat af årets resultat	52.000	-38.265
Årets resultat	-198.471	111.259
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	111.259
Disponeret fra overført resultat	-198.471	0
Disponeret i alt	-198.471	111.259

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	436.280	446.777
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.039	74.098
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>460.319</u>	<u>520.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>460.319</u>	<u>520.875</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	59.269	20.000
	Varebeholdninger i alt	<u>59.269</u>	<u>20.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	340.339	971.339
	Igangværende arbejder for fremmed regning	84.100	221.000
	Udsudte skatteaktiver	40.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	24.000	0
	Andre tilgodehavender	115.622	300.927
	Periodeafgrænsningsposter	105.047	61.187
	Tilgodehavender i alt	<u>709.108</u>	<u>1.554.453</u>
	Likvide beholdninger	72.946	213.851
	Omsætningsaktiver i alt	<u>841.323</u>	<u>1.788.304</u>
	Aktiver i alt	<u>1.301.642</u>	<u>2.309.179</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	64.419	262.890
Egenkapital i alt	<u>264.419</u>	<u>462.890</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	12.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>12.000</u>
 Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	396.917	417.331
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>396.917</u>	<u>417.331</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	21.500	22.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	209.159	187.820
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	38.738	334.897
Selskabsskat	0	85.665
Anden gæld	370.909	785.976
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>640.306</u>	<u>1.416.958</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.037.223</u>	<u>1.834.289</u>
 Passiver i alt	 <u>1.301.642</u>	 <u>2.309.179</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.955.183	2.353.997
Pensioner	250.547	329.733
Andre omkostninger til social sikring	19.451	25.897
Personalemkostninger i øvrigt	78.373	92.769
	<u>2.303.554</u>	<u>2.802.396</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	37.265
Årets regulering af udskudt skat	-52.000	1.000
	<u>-52.000</u>	<u>38.265</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	521.100	577.163
Afgang	0	-51.000
Kostpris ultimo	<u>521.100</u>	<u>526.163</u>
Af- og nedskrivninger primo	74.323	503.065
Årets afskrivninger	10.497	37.036
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-37.977
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>84.820</u>	<u>502.124</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>436.280</u>	<u>24.039</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	262.890	151.631
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-198.471</u>	<u>111.259</u>
	<u>64.419</u>	<u>262.890</u>

6. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	418.417	439.931
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-21.500</u>	<u>-22.600</u>
	<u>396.917</u>	<u>417.331</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>310.900</u>	 <u>326.800</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 418 t.kr., er der givet pant, i form af et ejerpantebrev på 500 t.kr., i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 436 t.kr., samt tillige stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	59 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	340 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har stillet arbejdsгарantier overfor 3. mand for i alt 755 t.kr. pr. 31. december 2015.

8. Eventualposter
Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.